en planta baja, con dos (2) baños y una (1) planta superior tipo residencial con dos (2) apartamentos 

(cada apartamento contará con: tres (3) recámaras, cuarto de estudio, sala comedor, un (1) baño, 

lavandería), construcción de estacionamientos, tinaquera, tanque séptico (pozo ciego). 

El monto de inversión del proyecto es de B/. 150,000.00 dólares + ITBMS (Ciento cincuenta mil 

dólares 00/100). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

Características Físicas: El área se caracteriza por tener pequeños relieves, es una zona intervenida,

[...]

117-2023 del 14 de febrero del 2023, emitida por el 

Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial. 

4.7 Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión para la ejecución del proyecto LOCAL COMERCIAL Y 

RESIDENCIAL, el mismo es por la suma de B/. 150,000.00 dólares + ITBMS (Ciento cincuenta 

mil dólares 00/100). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación 

con la actividad, obra o proyecto:  

El proyecto deberá cumplir con las normas y reglamentaciones legales ambientales vigentes en la